
2013年4月18日 星期四 编辑：郝洋 校对：晓德 首席组版：刘祖威
社 会06

14 年间，她从一名
普通教师成长为首届

“ 河 南 最 具 影 响 力 老
师”，从乡村中学讲台走
向全国优质课讲台。武
艳艳成长的背后，是她
对教育的热爱和执着。

核
心
提
示

伊滨区48条道路拟命名方案

九鼎·中和湾 5-8 号楼

及2号车库用铝合金双层窗

及铝合金护栏供货并制作

安装工程，现公开招标，有

意者应具有金属门窗工程

专业承包三级以上资质，报

名时请携带相关资质原件，

于4月19日报名。

报名地址：新区报业大厦

1407室

电话：0379-65233526

招标公告

通 知
在中电·阳光新城小区购买经济适用房的下列20位业主：

杨润娟、郑之博、张争朝、张铁勤、郜晓鹏、陈海亚、李香芝、史超、温巧侠、邹红勤、刘惠燕、

刘敬旭、韩建军、刘延武、张建、武磊、曹原意、王燕朋、王川阳、刘亚丽，请务必于2013年4月30

日前到中电·阳光新城市场部办理相关购房及交款手续，逾期不办理者，认购房源将由本公司

报住房办另行处理。

联系人：刘经理 联系电话：0379-63218838

中电置业（洛阳）有限公司

由洛阳新区管委会、中
国枫叶教育集团主办，河南
枫叶国际学校承办的“第二
届洛阳枫叶教育高端公益论
坛”将于 2013 年 4 月 27 日上
午 8:30 在位于洛阳伊滨区
玉泉街的河南枫叶国际学校
报告厅隆重举行。

此次论坛的主题为“学
校课程建设与学生的个性化
学习需求”。邀请河南省教
育学院的教授、加拿大资深
教 育 专 家 卡 尔·迪 克（Karl

Dick）、省教科所、省教研室
的专业人士、我市教育局相
关人员和枫叶教育集团专家
参加，与会人员将围绕这一
主题，进行精彩的演讲及话
题互动。

现诚邀各级教育行政业
务部门负责人、中小学校长和
教师、学生家长前来参加。

联系电话：0379-63080222
63080777 63080013

联系邮箱：2304363089
@qq.com

第二届洛阳枫叶教育
高端公益论坛即将举行

手绘帝都文明，漫画古城税史。4 月
17日上午，阳光明媚，春风送暖，明堂门前
广场人头攒动，锣鼓喧天，由洛阳市文明
办，洛阳市地税局，洛阳市老城区区委、区
政府主办，老城区委宣传部，老城区地税局
承办的“厚重老城，税系福民——手绘帝都
文明，漫画古城税史”税收宣传活动启动仪
式在这里隆重举行，现场展出由我市名家
绘制的50余处古都人文景观，并用漫画形
式解读了洛阳千年税收变迁史。洛阳市文
明办、洛阳市地税局和老城区主要领导以
及老城区有关单位的负责人及市地税局的
相关人员出席仪式并参观了现场的税收历
史文化展示。

近年来，老城地税局始终把纳税服务
作为税收工作的核心业务之一，把构建征
纳和谐放在更加突出的位置。拓宽税收宣
传渠道，建立税收宣传长效机制，充分利用

主流媒体、手机短信等载体开展税收知识
普及，树立“温馨服务做公仆，公平执法为
福民”的理念。丰富服务内容，完善一窗式
受理、一站式服务，精简涉税资料，简化办
税程序，切实减轻纳税人负担。积极推动
征纳双向互动，开展企业走访和“纳税服务
开放日”活动，增进沟通理解。健全政策落
实督促检查、跟踪问效机制，确保税收优惠
政策落到实处。加大监督力度，提高服务
效能，为辖区经济的持续科学发展做出了
突出贡献。此次活动紧紧围绕全国第 22
个税收宣传月活动“税收、发展、民生”及

“和谐税收、助力中原”的主题和副题开展，
活动按照厉行节约的原则，借助隋唐洛阳
城国家遗址公园开展“隋唐文化月”的平
台，开展税收宣传活动。

古往今来，税收在社会经济中一直扮
演着“福民”的角色，为人民群众带来了福
祉，为社会发展增添了动力。今天，洛阳福
民强市总体目标的实现更离不开税收事业
的发展与广大纳税人的支持。该局今年的
税收宣传活动以几千年来的河洛文明与税
收文化为载体，着力宣传老城地税人情系
发展、服务发展的主题和老城地税局“纳税

需求大如天，文明服务重如山”的服务理
念。活动中，老城区地税局的税务人员还
开展了税收知识咨询活动，现场为群众答
疑解惑，共接受群众咨询500余人次，发放
税收知识宣传资料5000余份。

在税收宣传月期间，该局还将开展“税
系未来、关爱儿童”税收宣传献爱心活动，

“我参与、我奉献、我快乐——税企一家亲”
活动，共话税收发展与经济腾飞、民生改
善，开展“税法宣传万里行”活动，以突出老
城特色的税法标语，依托交通运输车辆，拓
展宣传覆盖面。

付出总有回报，辛勤耕耘总有收获。
一系列税法宣传活动的开展，必将在社会
上引起强烈的反响，对进一步强化社会主
义税收“取之于民、用之于民”的宗旨，以及
树立新时期地税部门的良好形象等方面起
到好的宣传效果。同时有利于纳税人进一
步了解税收，理解税收和支持税收工作；有
利于税务部门切实转变作风，狠抓工作落
实，创最优税收环境；有利于促进税收工作
服务于“持续六加一、提升六加一”和福民
强市总体目标实现的步伐。

（寇瑞晓 周勇）

厚重老城 税系福民

务实地税报道之十三

狠抓落实狠抓落实服务发展服务发展

——老城地税局借力税收宣传月推出服务纳税人具体措施

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

道路拟用名称

伊滨路

韩村巷

福民巷

洪恩寺街

司马街

诸葛大街

西吉街

东吉街

安澜街

王府街

孝文大道

玉溪西街

上庄街

玉溪东街

光武大道

申明街

杨湾街

李村大街

新源街

咸宁寨街

玉泉街

水连寨街

武屯街

柿园街

走向

南北

南北

南北

南北

南北

南北

南北

南北

南北

南北

南北

南北

南北

南北

南北

南北

南北

南北

南北

南北

南北

南北

南北

南北

起点

开元大道（伊滨段）

司马光路

司马光路

科技大道

和谐路

伊滨路

伊滨路

伊滨路

伊滨路

伊滨路

开元大道（伊滨段）

开元大道（伊滨段）

独乐园路

开元大道（伊滨段）

开元大道（伊滨段）

开元大道（伊滨段）

开元大道（伊滨段）

开元大道（伊滨段）

白塔路

开元大道（伊滨段）

开元大道（伊滨段）

开元大道（伊滨段）

开元大道（伊滨段）

白塔路

止点

玄奘路

玄奘路

刘井巷

玄奘路

玄奘路

玄奘路

独乐园路

独乐园路

玄奘路

玄奘路

玄奘路

玄奘路

玄奘路

玄奘路

玄奘路

玄奘路

枫叶路

玄奘路

独乐园路

独乐园路

玄奘路

玄奘路

玄奘路

玄奘路

备注

通车

规划

在建

在建

规划

在建

规划

规划

在建

规划

在建

在建

规划

在建

在建

规划

规划

在建

在建

规划

在建

在建

在建

规划

近期，两个小伙儿跳桥救人的故事被广为传颂，对其中
救人负伤的湖北小伙儿张忠华，洛阳各界给予了浓浓关
爱。见义勇为的英雄理应受到如此礼遇，只是我们此刻千
万别忘了另一位没负伤的救人者——洛阳小伙儿潘快跑。

潘快跑的壮举，是在媒体的跟踪报道下逐渐还原出来
的。在当时紧张的救人气氛笼罩下，不少人忽视了跟张忠华
一起跳下桥、最先从河里救起少女的潘快跑。当看到被救
者、救人者都安全了，潘快跑选择了悄然离开；当受伤的张忠
华成为社会关注的焦点时，潘快跑说：“湖北兄弟为救咱洛阳
人负伤，荣誉和奖励更应该给他，宣传他比宣传我更重要。”

这位幸免受伤、不图名利的见义勇为者，同样值得人们
尊敬。

我们从不希望看到见义勇为的英雄受伤，真心希望他
们运用勇气和智慧，在确保自身安全的同时去完成壮举。
如果见义勇为的人因救人而受伤，社会应从物质和精神的层
面给予积极回应，绝不让“英雄流血又流泪”；另一方面，如果
见义勇为者自身安然，我们更应当为之庆幸，并且送上同样的
礼遇，比如获救者的感谢、对见义勇为行为的确认和表彰。

“没流血的英雄”也是英雄，不应当被埋没、冷落或者遗
忘。从某种角度说，他们更能激发人们仿效，使得“正能量”
的传递越来越有力量——这样的提醒不算多余。

别忘了
“没流血的英雄”

本报讯（记者 王子君 通讯员 赵亚虹）近日出台的
《洛阳市举报违法排污行为奖励办法》规定，凡举报我市辖
区排污单位涉废水、废气、固废、辐射等污染物违法排放行
为，举报人最高可获5000元奖励。

市民发现下列违法排放行为可举报：擅自停运、闲置、
拆除污染防治设施，造成污染物超标准排放；污染企业逾期
未完成限期治理任务被责令停产治理后擅自恢复生产，造
成污染物超标排放；新建、改建、扩建的工业项目未执行环
境影响评价制度和“三同时”（环境保护设施必须与主体工
程同时设计、同时施工、同时投产使用）制度，擅自生产，造
成污染物超标排放；各级政府已责令停产、关闭的企业未经
环保部门批准擅自恢复生产，造成污染物超标排放。

举报经查证属实后，视情节给予举报者100元至2000
元奖励。因及时举报，避免重大环境污染事件发生的，环保
部门调查核实后视情况予以重奖，奖励金额最高为5000元。

环保部门人士表示，举报人身份将受到严格保密。市
民可拨打 24 小时环保举报热线 12369 进行举报，也可来
信、来访举报，地址：洛阳市九都路立交桥东环保大厦一楼
信访科，邮政编码：471002。

举报违法排污
最高可获5000元奖励

本报讯 由洛阳广播电视报、洛阳网联合承办的“泽华
文投书画玉器珍稀藏品大联展”即将举办的消息公布后，引
发我市许多收藏爱好者的关注。

主办方河南泽华文化投资有限公司负责人介绍，此次
将展出该公司在权威人士指点下拍得或者重金邀请知名书
画家精心创作的近200件珍稀藏品，如朱屺瞻、张漾兮、刘
大为等名家的书画珍品，还有和田玉、田黄等玉器，目前都
委托北京某专业机构保管，暂不接受其他艺术品参展。

本次联展将于本月 21 日至 28 日每天 9 时至 17 时展
出，市民可免费观展，观展者还将收到包括《洛阳广播电视
报》等在内的礼物。此外，《洛阳广播电视报》将用10个版，
刊登权威专家讲述如何鉴赏、收藏艺术品的内容。

您可拨打电话 18638888926 或关注洛阳广播电视报
官方微博了解活动更多详情。 （张书锋）

书画玉器联展未展先热

晨 晓

本报讯（记者 戈晓芳 通讯员 何
艳）伊滨区48条规划建设道路咋命名？
昨日，市民政局区划地名科将道路拟定
名称公布，并面向社会征求意见。

伊滨区位于伊河南岸，是洛阳未来
10年城市发展的主要方向，以郑西高铁

为界划分为南北两个片区，高铁以北为
生活片区，高铁以南为工业片区。规划
建设48条道路，其中已建成通车道路3
条，在建道路23条，规划道路22条。

目前，市民政局区划地名科根据国
家《地名管理条例》及省、市地名管理的

有关规定，结合洛阳新区特点并多方征
求专家学者意见后，对伊滨区48条规划
建设道路进行了拟命名（详见下表）。这
些道路拟命名结合区域历史文化，突出
了规划功能、城乡发展和产城融合等特
点，将路宽在50米以上的主干道以“大

道”作通名，东西走向以“路”作通名，南
北走向以“街”作通名。

如果您对拟定路名有什么意见或建
议，可在一周内以电子邮件的形式进行
反馈，邮箱 lydmw0379@163.com，
联系电话63937134。

伊滨区48条道路拟命名，请您发表高见

序号

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

道路拟用名称

汉魏大道

开元大道（伊滨段）

白塔路

永平路

立雪路

劝学路

吉庆路

至善路

枫叶路

高铁大道

和谐路

创新路

兰台路

玉林路

科技大道

中信路

独乐园路

司马光路

惠民巷

刘井巷

平实巷

龙顾路

玄奘路

环湖路

走向

南北

东西

东西

东西

东西

东西

东西

东西

东西

东西

东西

东西

东西

东西

东西

东西

东西

东西

东西

东西

东西

东西

东西

U型

起点

开元大道（伊滨段）

伊河桥

东吉街

诸葛大街

光武大道

李村大街

伊滨路

光武大道

伊滨路

伊滨路

伊滨路

诸葛大街

伊滨路

伊滨路

伊滨路

伊滨路

伊滨路

伊滨路

伊滨路

伊滨路

伊滨路

伊滨路

伊滨路

白塔路

止点

玄奘路

汉魏大道

柿园街

汉魏大道

汉魏大道

柿园街

汉魏大道

柿园街

柿园街

汉魏大道

柿园街

柿园街

汉魏大道

柿园街

汉魏大道

柿园街

玉泉街

汉魏大道

诸葛大街

诸葛大街

洪恩寺街

柿园街

汉魏大道

伊河南岸

备注

在建

通车

在建

在建

规划

规划

在建

规划

规划

在建

规划

规划

在建

在建

在建

规划

规划

在建

在建

规划

规划

规划

通车

规划

每节课准备三四种授课方案

1999 年，武艳艳成为孟津县乡村
中学的语文教师。参加工作前3年，她
研究课程标准、拼命读书，跟《新闻联
播》主持人练普通话，翻阅四五种参考
资料备课，通过观看名师光盘研究授课
体态……

“我那时还处于模仿阶段，关注自
己教的课与名师授课像不像。”武艳艳
说，2002年，孟津县作为我省第一批课
改实验区整体推进课程改革。新课改
让她学会反思，并脱离教参自己独立设
计教学。

她不再拘泥于教参，每节课准备三
四种不同的授课方案进行尝试。这让她
在课堂逐渐找到了自我。

为了带动大家共同成长，2003 年，
她在学校牵头成立了教师专业成长共同

体，开展读书会、教师沙龙等活动，率先
在全校每周给学生上一节读书课，被同
事称为“年轻人的精神领袖”。

努力和勤奋让她成为洛阳教育界的
一匹“黑马”，从孟津城关镇优质课讲台
一路走到全国优质课大赛第一名，这让
她坚定了“走好这条路、干出点儿名堂”
的决心。

常以学生为镜子

2010年，顶着“洛阳首届名师”的光

环，武艳艳成为高新区实验小学的一名
语文老师。但现实给她上了一课，市教
研室的老师在听了她精心准备的课后，
给出“个人素质非常棒，但中学的痕迹太
浓”的点评。

反思之后，她找到了症结：如果再
对昔日的成功念念不忘，那今后面临的
必然是失败。于是，她这个小学语文战
线上的“新兵”选择重新回到起点，主动
申请从低年级教起，研读新的课程标准，
并把任务分解到每册书、每个单元、每篇
课文。

同时，在与学生交流中，她不断调整
教学方法，形成亲切和蔼的讲课方式。
渐渐地，市教研室的老师们再听她的课
时，一致认为：“中学老师教小学，能教得
更好！”

为了和孩子融洽相处，她时常告诫
自己“要常照学生这面镜子”。每学期开
学前，她都进行问卷调查，让学生写下对
老师及科目的期待，作为本学期教学和
管理的参考；学期末，收集学生们提出的
反馈意见进行总结。

向“教育家”的梦想前进

生活中，武艳艳走路像小跑；工作
中，她也一直坚持这样的步伐，不断创
新。

多年来，她坚持把阅读、思考、写作、
研究作为生活常态，到各地参加学习培
训，阅读名师的思想录、教学设计、教学
语录、专著，在专业方面一直保持着奔跑
的姿态。

“既然‘嫁给’教育，就要好好做一辈
子。”今年34岁的武艳艳已经给自己定
好下一个十年规划，“30岁至40岁是事
业的黄金年龄，有精力、有经验，我希望
能够形成自己独特的教学艺术风格，朝
着‘教育家’的梦想努力前进”。

本报见习记者 武怡晗 文/图

武艳艳：用不断创新向“教育家”迈进

武艳艳在给学生上课


